1

证券代码：002807        证券简称：江阴银行       公告编号：2019-005

转债代码：128034        转债简称：江银转债

江苏江阴农村商业银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本行及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

 本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动后江阴市长达钢铁有限公司与无锡市嘉亿商贸有限公司

合计持有本行股份超过5%。

 本次权益变动尚需报请银保监监管机构行政许可。

2019年1月30日，江苏江阴农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）收

到江阴市长达钢铁有限公司（以下简称“长达钢铁”）的《简式权益变动报告书》，

其在2018年8月10日上层股东发生变更，导致其实际控制人变更为李洪耀，与本

行第九大股东无锡市嘉亿商贸有限公司（以下简称“无锡嘉亿”）构成一致行动人。

后续长达钢铁于2018年12月17日至2019年1月22日间通过集中竞价方式增持本行

股票，具体变动情况如下：

一、权益变动简述

（1）2018年8月10日，长达钢铁原股东为江阴市夏港街道长江村村民委员会，

持有长达钢铁85%股权，江苏新长江实业集团有限公司持有15%股权，经江阴市

市场监督管理局核准，长达钢铁股东结构变更为李洪耀持股45%，江苏新长江实

业集团有限公司持股20%，李洪卫持股15%，李洪芳持股15%，范建国持股5%，

长达钢铁实际控制人变更为李洪耀。

鉴于李洪耀之姐李红玉持有无锡嘉亿33%的股权，李洪耀之妻范素月持有无

锡嘉亿33%的股权，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，长达钢

铁与无锡嘉亿构成一致行动人。构成一致行动人之后，长达钢铁和无锡嘉亿合并

2

持有本行股份131,641,697股，占本行总股本7.45%，为第一大股东。

（2）长达钢铁于2018年12月17日至2019年1月22日间通过集中竞价方式增持

本行股票2,876,991股，增持完成后，长达钢铁持有本行股份77,989,951股，占本行

总股本4.41%，与无锡嘉亿合计持有本行股份134,518,688股，占本行总股本7.61%。

二、其他相关说明

1、本次变更后本行仍无控股股东、实际控制人，本次变更对本行日常经营

未产生重大影响，本行将继续留意股东后续的增减持变化，及时履行信息披露义

务。

2、本次权益变动具体事项详见《简式权益变动报告书》

3、经查询，长达钢铁及其一致行动人不属于失信被执行人。

三、备查文件

1、《简式权益变动报告书》

特此公告。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司董事会

二〇一九年一月三十一日